INDICAÇÃO N.º 0261/2013

ASSUNTO: Reivindicação

AUTOR: Vereador João Batista Gonçalves
Senhor Presidente,

 O Vereador abaixo assinado, na forma regimental, após ser ouvido o Plenário, vem requerer à Mesa Diretora que seja indicado aos Senhores Deputado Federal José Humberto Soares e Deputado Estadual Dr. Hely Tarquínio alocarem recursos financeiros para a cobertura, reforma, construção de banheiros e instalação de bebedores de água na quadra poliesportiva da Escola Estadual João Barbosa Porto, na localidade de Bonsucesso.
Câmara Municipal de Patos de Minas, 4 de fevereiro de 2013.

JOÃO BATISTA GONÇALVES – Cabo Batista
Vereador

JUSTIFICATIVA:
O atendimento da solicitação irá oferecer um ambiente mais agradável para práticas de atividades esportivas, proporcionando a sociabilidade da comunidade e o desenvolvimento de outras atividades de interesse da comunidade.